БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ӘЛШӘЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ҠЫҘЫЛ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ БАШЛЫҒЫ
452116, Тавричанка ауылы, Гагарин урамы, 15

 Тел. 8(34754)3-82-90

	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЫЗЫЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН
452116, с. Тавричанка , ул. Гагарина, 15

Тел. 8(34754)3-82-90

	                   БОЙОРОҠ
                  “21” март 2016й.
	   №7
	             РАСПОРЯЖЕНИЕ
           “21”марта 2016г.

« О введении  ограничения движения грузового автотранспорта,  всех форм собственности, по дорогам улиц  населенных пунктов СП Кызыльский сельсовет»
В целях обеспечения сохранности автомобильных и проселочных  дорог в селениях и сооружений на них, согласно  Федеральному закону « Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации» от 28.08.1995 г. № 154 ФЗ.

1. Запретить проезд по внутренним автомобильным и проселочным дорогам  улиц во всех населенных пунктах, имеющим твердое покрытие ( асфальтобетонное, щебеночное, гравийное и другие), всех видов грузового автотранспортного средства и тракторов с 01 апреля 2015 года до полного просыхания дорожного полотна.

2. Разрешить в порядке исключения, проезд специализированных машин: молоковозов, бензовозов, фургонов для подвоза продуктов питания, почты.

3. Руководителям хозяйств ООО АПФ «Тавричанка», ООО Агрофирма  «Красный Клин», КФХ,ФХ ( по согласованию) взять под самый строгий контроль движение транспортных средств.

4. Предприятиям, организациям, хозяйствам (по согласованию) при производственной необходимости проезда  через населенный  пункт необходимо оформить разовый пропуск,  где будет указан маршрут движения автотранспорта.

5. Владельцам грузовых автотранспортных средств ( независимо от форм собственности) необходимо согласовать маршруты движения, по населенным пунктам. Проезд по улицам без твердого покрытия категорически запрещен до полного просыхания дорожного полотна.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                     Х.Х.Хабибуллин